* Quidam vero anno 5, alii anno 6, et Justiniani id eum fecisse notant, et inquit Siegbertus.

lini, *Rhinotmetus* dictus.

^b Hunc Sigonius *Leonem* vocat.

^c Emendandum annis 6.

^d Sic Paulus Diaconus, sed Zoparas dat ei biennium.

^e *Iconomachus* dictus.

mens. duobus, diebus viginti quinque, I Leo Chazares A mens annis quinque.)

Constantinus filius ejus cum matre sua Irene annis decem, mensibus duobus, diebus duobus. Horum anno octavo celebrata fuit Nicæa secunda synodus sanctorum Patrum, eccl. trecentorum quinquaginta.

Constantinus (solus) ann. sex, mens. novem, dieb. octo.

Irene mater ipsius annis quinque, mensibus duobus, diebus duodecim.

Nicephorus annis octo, novem, cæsus in Bulgaria.

Sauratius, filius hujus, mens. duobus.

Michael, gener ipsius, anno uno, mensibus novem, diebus undecim.

Leo Armenes, annis septem, mensibus quinque, diebus quindecim, cæsus in palatio in templo sanctissimæ Deiparæ.

Michael alter annis octo, mensibus novem, diebus novem.

Theophilus hujus filius, annis duodecim, mensibus tribus, diebus decem.

Theodora, una cum filio Michaeli, annis quatuordecim, mens. uno, diebus viginti quinque ^a.

Hæc amplius adduntur ab Anastasio.

Michael solus annis undecim, mens. uno, diebus novem, occisus est in palatio S. Mamantis.

GENEALOGIA VALENTINIANI MAGNI.

Valentinianus gignit Gratianum et Valentianum imperatores, et Gallam, uxorem Theodosii Magni. Theodosius Major genuit Arcadium et Honorium imperatores, et Placidiam, uxorem Constantii. De Arcadio nati sunt Theodosius Minor, et Pulcheria quæ fuit uxor Martiani imperatoris. De predicto Constantio et Placidia natus est Valentinianus tertius. Mater Theodosii Junioris illa fuit Eudoxia quæ Joan. Chrysostomum excusatavit. Uxor autem ipsius Theodosii Eudocia dicta est.

A. CONTII NOTÆ

Ad Cap. XIII. — Quia totum hoc ultimum caput misere depravatum, mutilum et mendosum est, eorum etiam testimonio qui primi in vulgus edidere, paulo diligentius hæc pars ex aliis auctoribus retractanda est.

Tiberius ann. 5. Sigebertus manuscriptus annos 6; Hugonis Chronica manuscripta, annos 7; Harmenopulus vero in manuscripta imperatorum Notitia annos 4 ei tribuit. Idem Justino ejus decessori tribuit annos 15, cui hic Nicephorus tantum 12, et Zonaras 13. Sed hanc rem ita conciliat Nicephorus Callistus in sue lib. xvii Eccles. Hist., ut Justinus quidem solus annis 12, mensibus 10 cum dimidio, eum Tiberio vero, quem sibi successorem vivus assumpsit et collegam, annis 3 uno minus mense. De hujus quoque Tiberii annis totam quæ subest perplexitatem idem auctor ita definit lib. xviii Eccl. Hist., Tiberium solum imperasse annis 4, cum Justinus autem decessore annis 3. Sic Paulus Diaconus ei tribuit annos 7; Evagrius 4, lib. v, cap. 21; Zonaras annos 3, mens 10, dies 8; Cedrenus 4. Hic in monumentis publicis phœnicieis litteris inscribitur **TIBERIUS CONSTANTINES**.

Mauricius ann. 20. mega. 4. Hic in publicis instrumentis scribebatur Mauritius, qui et Tiberius, et 20 annos regnavit, Zonara auctore et Chronologia Harmenop. scripta manu, et Niceph. Hist. Eccl. lib. xvi. Sigebertus et Hugo 21 annos ei dant; Cedrenus vero, annos 20, mens 3, dies 2.

Phocas ann. 8. Sic Nicephorus Callistus lib. xviii Eccl. Hist., cap. viii, et Zonaras, Cedrenus, Sigebertus et alii.

Heraclius ann. 31 una cum filio. Sigebertus ap. 30, Paulus Diaconus ann. 31, ut et Nicephorus et Zonaras et Harmenop. Notitia manuscripta.

Constantius filius hujus an. 28. Mirum in modum hoc loco depravata creduntur Nicephorianæ, sic ergo aliunde supplenda sunt: Heraclio turpissima ob inceps pœna morte extincto succedit Constantius, ejus filius, imperans ann. 15, quem veneno extinguuit neverca eademque consobrina ~~et~~ ^{ad} ~~ad~~, et pro eo imperat cum filio, Heraclona, vix annum integrum, Zonara teste; at Hugo utriusque tribuit biennium. Paulus Diaconus lib. xviii in fin. Constantino Mauricii filio menses 4, Martinæ et Heraclonæ annum 1; quem sequitur Sigebertus, et Cedrenus Constantino

CHRONOLOGICÆ.

menses 4, Martinæ et Heraclonæ menses duntaxat 6 tribuit, omnibus non integrum annum. Senatus, ejectis Martinæ et Heraclonæ, cui et nasus abscissus est, Constantem, Constantini veneno sublati filium, Heraclii nepotem, imperio præficit, eui præfuit ann. 27 secundum Zonaram, Paulum Diaconum et Cedrenum. His ita digestis animadvertere coepi non adeo depravata hic esse Nicephorianæ, imo nullo modo esse depravata, si modo hunc Constantium, quem facit Nicephorus imperasse ann. 28, intelligamus eumdem esse qui et Constans ab aliis appellatur, nam et hunc Constantem fuisse quoque appellatum Constantipum scribit Sigebertus; in eo tantum mendum erit quod quem nepotem dicere debuit, filium appellavit: quo mendo sublatio, consentiet Nicephorus cum Notitia Harmenopuli manuscripta, quæ, prætermissio Constantini, Martinæ et Heraclonæ vix integro anno, unum amplius anno Constantino huic, id est Constanti, tribuit, nempe annos 28. Hunc autem esse Constantinum quem plerique Constantem vocant, id etiam maximum argumentum est quod in Sicilia occisum hunc scribit Nicephorus hoc loco, quod Constanti huic convenire ex Zonara discere licet, et ex Paulo Diacono lib. xix, qui huic tribuit duntaxat anno 27, cum scilicet Martinæ et eius privigno filioque jam tribuisset annum unum.

Constans nepos Heraclii, anno 17. Hic videtur emendandum Constantinus. Certum est enim hic agi de Constantino Pogonato, Constantis filio, orthodoxo, sub quo facta est synodus vi, anno ejus 13, ut hic adnotatur. Et Zonaras totidem annos 17 ei tribuit, ut et Diaconus, qui ann. ejus 12 factam synodum ejusmodi ait, cæteri autem et Graci, anno 13.

Justinus filius hujus ann. 10. Et hic emendandum videtur, **Justinianus.** Is autem intelligendus qui Rhinotmetus, a præciso postea nasci dictus est.

Tiberius, qui et Absimerus, ann. 8. 7 duntaxat ei tribuunt Cedrenus, Diaconus, Hugo, Zonaras et Sigebertus, sive hoc loco emendandum videtur.

Justinianus secundo ann. 11. 6 duntaxat annos ei ascribit Hugo. Sigebertus vero 7, Cedrenus 6, ut et Græcus Theophanes, Harmenopulus vero 7; ergo perperam hic legitur 11, et emendandum est 6. Anno hujus iterum imperii secundo scribit Theophanes, Græcus auctor, ut citatur a compilatoribus postremæ editionis Conciliorum, factos fuisse cano-

EJUSDEM NOTÆ HISTORICÆ.

^a Anastas., 20.

CAPUT XIV.

Colliguntur anni hoc modo, ut sequitur.

Ab Adam usque ad diluvium anni bis mille ducenti quadraginta duo.

A diluvio usque ad turrim Nembroth anni quingenti viginti quinque.

A turri usque ad διχοτομίαν, dimidiationes Abraham, anni quadringenti viginti quinque.

A dimidiationibus usque ad finem Abraham anni septuaginta sex.

Universi anni ter mille ducenti sexaginta octo.

Ab Abraham usque ad egressionem Israelitarum anni quadringenti triginta.

Ab egressione usque ad ædificationem templi Domini anni septingenti quinquaginta septem.

A. CONTII NOTÆ CHRONOLOGICÆ.

nes sextæ synodi generalis in Trullo. Sane illius synodi præfatio ad Justinianum hunc Constantini Pogonati filium manifeste innuit sub eo factam esse eam synodum, annum quoque quo ea facta est appellat ea synodus canone annum a mundo condito 6199, indictione quarta; quem annum ita colligo: anno Justini Junioris 7 impletus fuit cyclus Paschalis 532 a passione Christi: erat ergo annus Christi 565; additis quippe ann. 33 quibus vixerat ante passionem, et consequenter ann. mundi 6073: his addo reliquos 5 Justinian., Tiberii 5, Mauricii 20, Phocæ 8, Heraclii 31, Constanti, Martinæ, Heraclionæ, Constantis 27, Constantini Pogonati 17, hujus Justiniani primi imperii ann. 10, Leontii 3, Absimeri 7, sunt, ann. 6205; sex scil. amplius quam oporteret; sed Justino forte 4, Tiberio 3, et sequentibus aliquot annis videntur detrahendi.

Philippicus, qui et Bardanes, ann. 11. Legendum 2, secundum Diaconum, Sigebertum, Harmenopulum, etc. Hugo ei ascribit ann. et mens. 6.

Leo Isaurus. Hic et Conon Syrigena et Iconomachus nuncupatus est; ei dantur hic anni 25, ab Harmenopulo vero 24, mens. 8, d. 25; a Diacono ann. 24, mens. 2, d. 22, rectius quam alii omnes.

Constantinus filius ejus ann. 34, mens. 11, d. 25. Hic Copronymus dictus est, sicutque catulus Leone patre crudelior, et iconomachus nequissimus, cui tribuit Harmenopulus ann. 34, mens. 3. Copronymus ideo dictus, quod dum baptizatur a patriarcha Germano, caccans in sancto lavacro, magnum dedit presagium quod futurus esset Ecclesiae Dei in scandalum. Sigebertus ei tribuit ann. 33, Zonaras 34, mens. 3, Diaconus ann. 53, mens. 2, d. 26.

Leo Chazares ann. 5. Hic erat filius Constantini Copronymi ex semina Chazaza.

Constantinus filius ejus cum matre Irene ann. 10, m. 2, d. 2. Ann. 10 præcise edidit Sigebertus, item Harmenopulus.

Horum anno secundo celebrata fuit Nicæa secunda synodus. Item Cedrenus et Paulus Diaconus. Sigebertus ait hanc synodum anno septimo illorum inchoatam. In ejus synodi Greco titulo notarum factum esse anno mundi 6296, indictione 2. In Diegesi vero conciliorum, Lutetiae edita, anno mundi 6293, Christi 794. Nam quod in editione Nomocanoris Hermeti legitur in ejus titulo facta anno mundi 6696, mendacum est et emendandum 6296.

Constantinus solus ann. 6... et Irene mater ipsius ann. 5, etc. Haec indubitate sunt.

Nicephorus ann. 8, m. 6. Cedrenus huic et filio Stauratio ascribit annos 9. Hic auxilio eunuchorum ad imperium est provectus, ut alii sepe apud Romanos et Graecos et plerosque barbaros. Longum esset numerare quot mala publicis imperiorum rebus ab

A Ab ædificatione templi usque ad captivitatem, anni quadragecenti viginti quinque.

Universi anni quater mille octingenta octoginta.

A captivitate usque ad Alexandrum, anni trecenti decem et octo.

Ab Alexandro usque ad Christum, anni trecenti tres.

Universi anni quinques mille quingenti.

A Christo usque ad Constantinum Magnum, anni trecenti decem et octo.

A Constantino usque ad Theophilum, indictione quinta anni quingenti triginta.

Universi anni sexies mille trecenti quinquaginta.

B eunuchis acciderint. Summum et maximum illud fuit quod invidia unius *Ἄττη* eunuchi pacte tam inter Carolum Magnum et Irenam Constantinopolitanam imperatricem nuptiæ sint disturbatae, ac proinde utriusque imperii Occidentis et Orientis reconciliatio et consolidatio. Scitum est illud Chrysariorum quod recitat Cedrenus cuidam ex principibus insursum: Εἴπερ ἔχεις εὐνοῦχον φόνευσον τι δὲ οὐχ ἔχεις, ἀγύραστον καὶ φόνευσον. Hunc Nicephorūm Seleucenūm vocat Harmenopulus, et addit ὁ ἀπὸ τοιχῶν ὁ συμπαθεῖς, sed legendum ὁ ἀπὸ γενεῶν. Id est, generalis seu *ex generali logotheta ad imperium evectus.*

Michael gener ipsius. Is, cognomento Ranchales, γαμβρὸς Nicephori annum unum imperat secundum Harmenopulum, vel duos secundum Sigebertum et Diaconum; ann. 1, mens. 9, d. 11, secundum hunc Nicephorum. Quod de Leone Armenio et secundo Michaelie subditur congruit cæteris auctoribus. Secundi Michaelis legatos ait Sigebertus inter cætera munera Ludovico imperatori et Francorum regi detulisse libros Dionysii Areopagite de Hierarchia, et petente Ludovico de Greco in Latinum suis translatos et Parisiis in ipso sacri martyris festo cum gaudio suscepitos, secuto repente miraculo sanationis novemdecim ægrotorum. Anno hujus Michaelis 8, quem facit a Christo 829, et a mundo condito 4788, scribit impletum esse novum magnum annum ab initio mundi, qui est annorum 532, quod etiam ratio divisionis ostendit.

Theophilus, hujus filius, ann. 12, mens. 11. Idem scribit Zonaras, idem et Cedrenus; sed ei annos quindecim tribuit Sigebertus.

Theodora una cum filio Michaeli anno 11, m. 1. Sigebertus ait Michaelem et Theodoram imperasse annis 11, et postea Michaelem solum ann. 13. Fit summa annorum 24. Nicephorus vero ei cum matre ann. 14, et soli 11 tribuit. Fit summa annorum 25. Consentit cum Nicephoro Cedrenus. In hoc igitur Michaelie desinit Nicephorus, quem eo tempore vixisse conjicere licet. Sane narrat Cedrenus hunc ad Michaelem Balbum, Theophili patrem, epistolam pro sacrarum imaginum instaurazione scripsisse. Huic Michaeli successit Basilius Makedo, regnans ann. 19, secundum Harmenopulum et Cedrenum et Zonaram, qui anno præterea uno cum Michaeli enim imperasse scribunt. Sigebertus ei 17 ann. ascribit. Hic constituerat leges et jura Romana repurgare, sed quod instituerat, et filius ejus Leo imperator, cognomento Philosophus, præstitit, et libros sexaginta Basilicorum, et multas præterea Novellas orbi promulgavit.

AD CAP. XIV. — Supervacuum reor plura de hac summa collectione (Greki συνοπτικῶν χρονικῶν vocant) disserere aut commentari, cum nihil iu ea collectione fere veri aut superioribus specialibus computationi-

bus cohærentis, aut consentanei habeatur. Possem et alia hujusmodi farinæ multa superaddere synoptica chronica et inter Græcorum, Suidæ. Sed quid erit pretii, cum et Suidas æque sit depravatus, et ex Nicephoro ad verbum videatur exscrisisse usque ad Michælem, sequentia vero vel ex se vel aliis recentioribus addidisse; unde queso annum conditæ turris Nembroth discere potuerunt, qui profecto ex canonis libris elici non potest, nec Hebraicis, nec Græcis aut Latinis. Cætera etiam sunt alter collecta quam superius colligi debere demonstratum sit.

Sic ergo colligere cœpinus prima, et addere debemus extrema.

Ab Adam usque ad Christi nativitatem anni 5508.

A Christi Domini nativitate usque ad salutiferam ejus passionem, resurrectionem et in cœlum ascensum, anni 33.

A Christi ascensu usque ad septimum Justini Junioris annum anni 532, id est unus magnus Pascha-tos cyclos.

A septimo Justini anno usque ad decimum tertium Theophili imperatoris annum, quo fuit indictio quinta, quā nominat Nicephorus, quia Cedrenus ait eum imperium coepisse initio inductionis octavæ, sunt anni universi 273; universi a Christo nato anni 828.^a

Ergo universi a condito mundo usque ad ultimum annum Theophili anni 6336. Perperam igitur hic colligitur in Nicephori depravata scriptura summa annorum 6350.

EJUSDEM NOTÆ HISTORICÆ.

• Sigebertus, 843.

PARS SECUNDA.

CAPUT X.V.

AUGUSTÆ.

Theodora et Helene, uxores Constantii, patris Constantini Magni. Fausta, uxor Constantini Magni. Eusebia, Constantii. Helena, Magni Constantini filia, uxor Juliani τοῦ πρεσβύτερου, prævaricatoris. Karita (seu Karito), Joviniani, Severa et Justa [al., Justina], uxores Valentiniiani Magni. Dominica, Valentis. Galla et Placilla, Theodosii Magni. Eudoxia, Arcadii. Eudoxia, Theodosii Junioris. Pulcheria, Martiani. Verina, Leonis Magni. Ariadne, Zenonis. Eadem Ariadne, Anastasii. Euphemia, Justini primi. Theodora Justinianii Magni. Sophia, Justini. Anastasia, Tiberii. Constantina, Mauriti. Leontia, Phocæ. Flavia Eudocia, et Martina, Heraclii. Heracleone, Constantini. Justiniani, Leontii, Absimari, Philippici, Theodosii, Justiniani, Arthemii. Maria, Leonis primi Isauri. Irene Chazara, Constantini. Maria Eudocia ^a, Irene, Athenea, Leonis secundi; qui Chazares. Maria et Theodore, Constantini. Thebano [al., Theophanio], Staucatii. Procopia, Michaelis. Theodosia, Leonis. Thecla et Euphrosyne, Michaelis. Theodora, Theophili. Eudocia Michaelii, Eudocia Basili ^b.

CAPUT XVI.

Reges decem tribuum Israel in Samaria, a temporibus Roboam filii Salomonis usque ad traductionem in Assyrios tribuum decem sub Ezechia rege Judææ.

1 Jeroboam, servus Salomonis, ungitur ab Achia propheta, quod dominus ipsius Salomon decli-

B nasset ad alienigenas uxores et externas ceremonias illarum.

2 Nabath filius ipsius, annis duobus.

3 Basa (hic delevit domum Hieroboam) annis vi-ginti quatuor.

4 Hela, filius illius, sub quo Jeu propheta, annis duobus.

5 Zamri, servus ejus, qui illum interfecit, mensi-bus septem.

6 Amri, annis duodecim

7 Achab, filius ejus, sub quo Elias propheta clau-sit cœlum, et interfecit sacerdotes Baal, annis vi-ginti duobus.

8 Ochosias, filius hujus, annis duobus.

9 Joram, frater ejus, quem occidit Jeu secundum C verbum Domini; subque hoc propheta fuit Eliseus, annis duodecim.

10 Jeu: unctus a discipulo Elisei ad exitium domus Achab, secundum prophetiam Eliæ, annis viginti octo.

11 Joachaz, quem affixit vastans regnum ipsius Azael, rex Syriæ, annis septemdecim.

12 Joas, sub quo Eliseus propheta victoriari de Syris prædictit et miracula edidit, annis sedecim.

13 Jeroboam, sub quo Jonas propheta, annis qua-tuordecim.

14 Zacharias, in quo completa fuit prophetia Eli-sei; promiserat enim Deus per hunc Jeu duraturos ab ipso reges Israeliticos in quartam progeniem; hujus sunt mens. sex.

15 Sellum, interactor Zachariæ, mens. unum.

A. CONTI NOTÆ HISTORICÆ.

• Videtur legendum, ex aliis locis quæ contuli, que et Eudoxia.

^b Ad suprascriptum Augustarum catalogum, quanta potuimus fide a nobis emaculatum, nihil adnotandum arbitratus sum, hanc otiosis curam lubenter transmittens. Possunt autem ex Cedreno, Zonara

et aliis, tam horum quam sequentium imperatorum conjuges addisci. Ex Suetonio vero Spartiano, Capito-lio, Lampridio, etc., superiorum Augustorum conjuges, ut Livia Augusti, Plotina Trajanii, Sabina Adriani, Faustina D. Pii, et alia Faustina D. Marci

- 16 Manahem, ann. decem.
 17 Phaceas, filius Manathemi, ann. duobus.
 18 Phacea, filius Romelia, ann. viginti; sub quo fuerunt Isaías et Naum prophetae.
 19 Osée, filius Eliæ, intersector Phacea, annis novem. Hujus tempore Salamanasser, Assyriorum rex, cepit totam Samariam, et regem ipsius et totum Israel, exceptis duabus Iuda tribubus et Benjamin, cum esset rex Hierosolymis Ezechias. Introduxit autem in terram illam Chutaeos, ut vocantur, collocavitque in Samaria et urbibus a se vastatis atque captis. Hi suis diis serviebant, et ideo Deus iratus immisit eis leones, a quibus illi devorabantur.

Hac re et causa cognita, rex Assyriorum misit Israclitas ad eos cum sacerdotibus qui ipsos docerent legem et venerationem Dei æterni. Admirerunt autem tantummodo scripta Moysis; et colentes Deum æternum, non reliquerunt idola.

Horum posteri sunt Samaritæ in hodiernum diem, solum Pentateuchos conservantes, et fugientes consuetudinem Judæorum.

Pontifices in Israël.

1 Aaron, ab Abrahamo septimus, reliquit filios duos, Eleazar et Ithamar

2 Eleazar, sub quo decessit Moyses, et est divisa terræ possessio per Josuam, et tabernaculum testimoniū suū in deserto.

3 Phinees, Eleazari filius, cum omnibus senioribus populum judicans Abiu, Bechi, Ozi.

4 Heli, ex Ithamar.

5 Achitophel, sub quo Samuel.

6 Abiathar, cum Davide.

7 Zadoc, ex domo Eleazari.

8 Achimæ, Azariae filius filii Amariae.

9 Azarias, ob ardenteam affectionem amoris erga Deum, qui est scilicet θεος, interfactus.

10 Azaria, qui prohibuit Qziam ingressu in loca sacra.

11 Urias fidelis Isaiae

12 Sommas, pravus et libidinosus, tempore Ezechiae regis.

13 Eliazim, Sellum filius.

14 Chelcias, sub Josia rege optimo.

15 Sareas tempore eo quo Judæi captivi abducti sunt Babylonæ a Nabuchodonosore.

16 Josedech, quem Ezechiel Sadue nominat. Ille fuit Babylone inter captivos.

17 Jesus, Alius ejus; qui rediit in patriam, et templo instauravit cum Xorobabel.

18 Joachim, Jesu filius.

19 Eliasib, filius Joacim.

20 Jodæ, Eliasibi filius, sub quo Nehemias Instauravit Hierosolymam et muros refecit.

21 Jonas.

22 Jaddo, tempore Alexandri regis Macedonum.

23 Onias.

24 Simon, Dei amans.

25 Eleazar, frater Simonis sub quo translatee fue-

A runt sacrae Scripturæ, tempore Ptolemari regis.

26 Manasse.

27 Onias, Simonis filius.

28 Simon, Oniae filius, cuius meminit Jesus, Sirach filius, in Sapientia sua.

29 Simonis filii tres: Onias, Jason, Meneaus.

Hi adversati sibi mutuo, sese evertierunt. Horumque temporibus illa facinora designavit Antiochus, sublatio Menelao.

30 Alcimus alienigena, constitutus Menelai oco ab Antiocho.

31 Judas Machabeus, et Jonathas, et Simon cum fratribus.

32 Joannes, qui et Hyrcanus, Simonis filius.

B 33 Aristobulus, Hyrcani filius, qui post Alexandram matrem necatam, diadema sibi imposuit.

34 Joannes, qui et Jannæus et Alexander.

35 Hyrcanus, quem Aristobulus frater ejus expulit: Pompeius vero imperator confugientem ad se Hyrcanum restituit. Quo tempore subjecti fuerunt Romanorum ditioni Judæi. Ac Aristobulus quidem vincitus Romanam mittitur a Pompeio; Hyrcanus autem capitur a Parthis; Antigonus vero filius Aristobuli et ipse interficitur.

36 Ananelus alienigena, quem constitutus Herodes.

37 Aristobulus, Hyrcani filius, gener Ananeli, sublatus ab Herode.

38 Ananelus, iterum ab Herode constitutus.

39 Simon, Boeth filius, sacer Herodis.

40 Matthias, Theophilus filius.

C 41 Joazar, filius socrus Herodis, sub quo palus est Christus.

42 Eleazar.

43 Jesus, Osiae filius.

44 Joazar.

45 Ananus, sub quo Christi manifesta doctrina et miracula sunt inchoata. Hunc Ananum Gratus praeses Rom. dignitate et munere privavit, constituto illius loco Israëlo.

46 Eleazar, Anani filius.

47 Simon.

48 Caiphas et Joseph, gener Anani. Ananus autem magistratus erat pontificum sub praesidiis Romanis a quibus et muneris illius principatus confabatur. Caiphas igitur pontifex fuit anno eo in quem D incidit passio Christi. Hunc removit Vitellius, prator Romanus.

49 Jonathas, Anani filius.

50 Theophilus, frater ejus.

51 Simon.

52 Jonathas, Anani filius iterum.

53 Matthias.

54 Aclionæus, qui et Josephus.

55 Ananias, quem vincutum Quadratus misit Romanum.

56 Ismaelus.

57 Josephus, constitutus a Nerone.

58 Ananias, qui sustulit Jacobum fratrem Domini, cui Paulus dixit: *Percutiet te Deus, partes ascarum.*

Hunc Agrippa secundus removit. In Hierosolymorum A autem obsidione a civibus occiditur.

59 Jesus Damnae filius.